
COMUNE DI PRALBOINO
Provincia di Brescia

DETERMINAZIONE N. 112
Data di registrazione 28-08-2017

COPIA

Oggetto :
Liquidazione contributo per tinteggiatura esterna edificio residenziale in
centro storico. Sig. DANIELETTI LORENZO, residente a Pralboino (BS) Via
Accazzolo n. 6

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso :
Che con decreto sindacale n. 3 del 30.05.2017 è stata attribuita, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs.
n.267/2000, al sottoscritto la responsabilità relativa alle procedure da adottare per l’affidamento del
presente appalto di servizio;
Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 21.03.2017 e successive modifiche ed
integrazioni, è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2017, la relazione previsionale
e programmatica ed il bilancio pluriennale 2017/2019;
Che con deliberazione n. 22 del 21.03.2017 avente ad oggetto:  “PEG” la Giunta Comunale ha
assegnato ai Responsabili di gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D. Lgs. n.
267/2000, i capitoli di spesa del Bilancio 2016;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 09.03.2016 di approvazione del Regolamento
“Contributi per la tinteggiatura facciate fabbricati”, e successiva D.C.C. n. 37 del 26.10.2016 di modifica
del predetto regolamento;

VISTA la domanda presentata in data 16.06.2017 al prot. n. 3425 dal Sig. DANIELETTI LORENZO,
relativa alla richiesta di contributo finalizzato alla tinteggiatura del fabbricato residenziale sito a
Pralboino (BS) in Via Accazzolo n. 4/c identificato catastalmente al N.C.T. fg. 6 mapp.  467 per un
importo di €. 500,00;

Vista la Relazione del Responsabile del 06.07.2017 con la quale si accerta che la documentazione
presentata risulta conforme a quanto previsto nel predetto regolamento e che viene determinato il
contributo nella misura massima di €. 500,00 a fronte di un preventivo di spesa di €. 1.547,18 (IVA
compresa) nel rispetto di quanto previsto dall’art. 2 del succitato regolamento;

DATO ATTO che con nota prot. n. 4013 del 12.07.2017 veniva richiesta al Sig. Danieletti Lorenzo, la
documentazione comprovante la realizzazione e la liquidazione dei lavori relativi alla predetta
tinteggiatura, eseguita presso la propria abitazione in Via Accazzolo n. 4/c;



VISTA la documentazione finale trasmessa in data 07.08.2017 al prot. n. 4445, relativa alla fattura
quietanzata per un importo complessivo di Euro 1.700,00 (IVA compresa) e che secondo le disposizioni
del vigente regolamento il contributo da erogare (30% delle spese sostenute per un importo massimo di
€. 500,00) al Sig. Danieletti Lorenzo viene confermato nell’importo di Euro 500,00;

VERIFICATO che i lavori oggetto di contributo sono stati regolarmente eseguiti ed ultimati come da
documentazione fotografica agli atti comunali;

PRESO ATTO che l’importo del contributo comunale assegnato di Euro 500,00 trova la corretta
imputazione al capitolo 209107/3 - missione 8 - programma 1 - titolo 2;

VISTO il parere favorevole sulla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa,
reso in calce alla presente dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto
Legislativo n. 267/2000;

VISTI:
il vigente regolamento “Contributi per la tinteggiatura facciate fabbricati”;
l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 in merito alle funzioni e responsabilità dei dirigenti;
l’art. 183 e 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;
DETERMINA

Di confermare la liquidazione del contributo di Euro 500,00 a favore del Sig. DANIELETTI1.
LORENZO a seguito di positiva verifica sulla spesa effettivamente sostenuta di Euro 1.700,00 (IVA
compresa) come indicato nella domanda, relativa alla tinteggiatura della facciata esterna
prospiciente Via Accazzolo al civico n. 4/c;

Di liquidare a favore del Sig. DANIELETTI LORENZO, la somma complessiva di Euro 500,00 che2.
trova la corretta imputazione come segue:

TIPO   SPESA MISSIONE PROGR. TIT. CAPITOLO ESERCIZI O
Contributo per spese di

tinteggiatura
8 1 2 209107/3 2017

mediante bonifico alle seguenti coordinate bancarie:
BANCO POSTA - Filiale di Gottolengo - Cod. IBAN:  IT05 L 07601 11200 001036651584

Di dare atto che il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile3.
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile Interessato, ai sensi dell’art. 147-bis,
del D. Lgs. n. 267/2000;

Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, per4.
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e per i futuri
provvedimenti di competenza;

Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione, mediante affissione all’Albo5.
Pretorio Comunale on-line ai sensi dell’art. 32, comma 1 della Legge n. 69 del 18.06.2009 per la
durata di 15 gg. consecutivi dalla sua pubblicazione.

28-08-2017 RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Ing. ALESSANDRO
BROCCHETTI





 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile dell’Area Tecnica,  esaminata la presente determinazione,
esprime parere TECNICO FAVOREVOLE per quanto di competenza  all'adozione dell'atto di cui
sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 28-08-2017

                                                                    IL RESPONSABILE
                                                                DELL’AREA TECNICA

                                                         F.to      Ing. ALESSANDRO BROCCHETTI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore CONTABILE, esaminata la presente
determinazione, esprime parere CONTABILE FAVOREVOLE per quanto di competenza
all'adozione dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 28-08-2017 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to   Aimo Rag. Domenica

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, dell'art. 153, comma 5°, e dell’art. 147 bis del T. U.
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. Si esprime parere favorevole
sulla valutazione di incidenza del provvedimento in merito all’equilibrio finanziario della gestione e
si attesta di avere verificato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito con L. 102/2009, il
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. Si attesta, inoltre
l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa.

Pralboino, 28-08-2017 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to  Aimo Rag. Domenica

La presente determinazione è stata pubblicata  nel sito web istituzionale del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 14-09-2017 al 29-09-2017

SEGRETARIO COMUNALE
F.to PETRINA Dott. ANTONIO



,
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
Pralboino li ,

SEGRETARIO COMUNALE
PETRINA Dott. ANTONIO


